

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านถนนถั่ว หมู่ที่ 9 (จากสี่แยกวัดถนนถั่ว – ชุมชนหนองหญ้าขาว หมู่ที่ 2)
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 200,000.- บาท
3. ลักษณะงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 15 สิงหาคม 2559 เป็นเงิน 200,000.- บาท
5. บัญชีประมาณการ
  - ปร.4 และ ปร. 5
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  1. นายสาธิต กลิ่นศรีสุข
  2. นายประวิทย์ หาญณรงค์
  3. นายกฤตกาญจน์ พลธานี



~ 1 ~

## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เทศบาลตำบลใหม่.....

ที่..... /..... วันที่..... ๑๕ สิงหาคม ๒๕๕๙.....

เรื่อง..... ผลการพิจารณา กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย พ.ศ.๒๕๕๙.....

เรียน นายเทศมนตรีตำบลใหม่

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลใหม่ ที่ ๒๓๙/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๑๕ กรกฎาคม ๒๕๕๙ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านถนนถั่ว หมู่ที่ ๙ (จากสี่แยกวัดถนนถั่ว - ชุมชนหนองหญ้าขาว หมู่ที่ ๒) เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการพัสดุ พ.ศ.๒๕๓๕

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านถนนถั่ว หมู่ที่ ๙ (จากสี่แยกวัดถนนถั่ว - ชุมชนหนองหญ้าขาว หมู่ที่ ๒) รายละเอียดโครงการ เริ่มก่อสร้างจาก Std. ๐+๐๗๖ - Std. ๐+๑๕๕ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๘๐.๐๐ เมตร ทน ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๔๐๐ ตารางเมตร ดินถมไหล่ทางข้างละ ๐.๑๕ เมตร จำนวน ๒ ข้าง ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย โดยได้ทำการตรวจสอบราคาต้นทุนวัสดุและแรงงานต่อหน่วยโดยใช้เอกสารประกอบการพิจารณาดังกล่าว ตามรายการต่อไปนี้

๑. บัญชีค่าแรงงาน / ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม ๒๕๕๘ ของกรมบัญชีกลาง
๒. ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (สำหรับงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม) สำหรับน้ำมันดีเซล (โซล่า) ราคา ๒๐.๐๐ - ๖๙.๙๙ บาทต่อลิตร ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม ๒๕๕๘ ของกรมบัญชีกลาง
๓. ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา เดือน มิถุนายน ๒๕๕๙
๔. ราคาวัสดุก่อสร้าง กรุงเทพมหานคร (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) เดือน มิถุนายน ๒๕๕๙
๕. ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก ๑๐ ล้อ และรถลากพ่วง (กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน ๔๗ ตัน) สำหรับน้ำมันดีเซล ราคา ๒๐.๐๐ - ๖๙.๙๙ บาทต่อลิตร

ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางจึงมีมติให้ใช้ราคากลาง ๒๐๐,๐๐๐บาท(สองแสนบาทถ้วน) เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างต่อไป

/จึงเรียนมาเพื่อ.....

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(นายสาธิต กลิ่นศรีสุข)

ประธานกรรมการ

(นายประวิทย์ หาญณรงค์)

กรรมการ

(นายกฤตภาณุจัน พูลธานี)

กรรมการ

(ลงชื่อ).....

(ลงชื่อ).....

(นางมนิตรัฐสุดา เย็นหลักร้อย)

(นางสาวนันทิชา อุตเสนา)

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

เรียน รองปลัดเทศบาลตำบลใหม่

- เพื่อพิจารณา .....

(นางสาวนันทิชา อุตเสนา)

ผู้อำนวยการกองคลัง

เรียน ปลัดเทศบาลตำบลใหม่

- เพื่อโปรดพิจารณา .....

(นายโกมินทร์ มะเตือ)

อนุมัติให้ใช้ราคากลางตามที่กรรมการกำหนดราคา

กลางคำนวณได้

ไม่อนุมัติให้ใช้ .....

(นายประสงค์ ชำโพธิ์)

รองปลัดเทศบาลตำบลใหม่รักษาราชการแทน

รองนายกเทศมนตรีตำบลใหม่รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลใหม่

นายกเทศมนตรีตำบลใหม่

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ / ผู้ประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

- ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านถนนถั่ว หมู่ที่ 9  
(จากสี่แยกวัดถนนถั่ว - ชุมชนหนองหญ้า หมู่ที่ 2)
- รายละเอียดโครงการ เริ่มก่อสร้างจาก Std. 0+076 - Std. 0+15๕ ขนาดกว้าง 5.00 เมตรยาว 80.00 เมตร  
หนา 0.15 เมตรหรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 400.00 ตารางเมตร  
ดินถมไหล่ทาง กว้างข้างละ 0.15 เมตร จำนวน 2 ข้าง ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย
- สถานที่ก่อสร้าง บ้านถนนถั่ว หมู่ที่ 9 ตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
- หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
- ประมาณราคาตามแบบ พร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า
- คำนวนราคากลาง เมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	158,859.87	1.2708	201,879.12	
	ค่าป้ายโครงการ				
	เงื่อนไข				
	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %				
	-เงินประกันผลงานหัก 0.00 %				
-ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 %					
-ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %					
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			201,879.12	
	คิดเป็นเงินประมาณ (- สองแสนบาทถ้วน -)			200,000.00	
<input type="checkbox"/>	พื้นที่ก่อสร้าง 400.00 ตารางเมตร				
<input type="checkbox"/>	เฉลี่ยราคาประมาณ 500.00 บาท / ตารางเมตร				200,000

\*\*\* คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ .....ประธานกรรมการ

(นายสาธิต กลิ่นศรีสุข)

นายช่างโยธาเทศบาลตำบลใหม่

ลงชื่อ .....กรรมการ

(นายประวิทย์ หาญณรงค์)

เจ้าพนักงานสาธารณสุข

ลงชื่อ .....กรรมการ

(นายกฤตกัญจน์ พลธานี)

นักวิชาการเกษตร

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และรายการ

ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านถนนถั่ว หมู่ที่ 9

(จากสัญญาจัดถนนถั่ว - ชุมชนหนองหญ้า หมู่ที่ 2)

รายละเอียดโครงการ

เริ่มก่อสร้างจาก Stc. 0+076 - Stc. 0+156 ขนาดกว้าง 5.00 เมตรยาว 80.00 เมตร

หนา 0.15 เมตรหรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 400.00 ตารางเมตร

ดินถมให้ทาง กว้างข้างละ 0.15 เมตร จำนวน 2 ซ้ำง คิดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

บ้านถนนถั่ว หมู่ที่ 9 ตำบลใหม่ อำเภอเนินสูง จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง

เทศบาลตำบลใหม่ อำเภอเนินสูง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

คณะกรรมการกำหนดยศราคากลาง

จำนวนราคากลางโดย

เมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ	
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		วัสดุ	ค่าแรง
1	เกรดปรับเกลี่ยแต่งดินทางเดิม	400.00	ตร.ม.	-	-	0.31	124.00	124.00		
2	ทรายหยาบรองพื้น	20.00	ลบ.ม.	406.00	8,120.00	99	1,980.00	10,100.00		
3	คอนกรีต ค.2 (240 กก./ตร.ชม)	60.00	ลบ.ม.	1,822.00	109,320.00	306.00	18,360.00	127,680.00		
4	เหล็กเสริมคอนกรีต									
4.1	เหล็ก RB 15 มม	56.00	กก.	16.41	918.96	3.3	184.80	1,103.76		
4.2	เหล็ก DB 12 มม	71.00	กก.	19.43	1,379.53	3.3	234.30	1,613.83		
4.3	เหล็ก wire mesh dai 3.4 มม@ 20x20 ซม.	400.00	ตร.ม.	20.00	8,000.00	5	2,000.00	10,000.00		
5	งานประกอบและติดตั้งแบบ	36.00	ตร.ม.	-	-	133	4,788.00	4,788.00		
6	Joint Sealer	45.00	ลิตร	45.00	2,025.00	0	-	2,025.00		
7	ดินถมให้ต่าง	4.8	ลบ.ม.	55.00	264.00	99	475.20	739.20		
	รวมเป็นเงิน				130,272.52		28,587.35	158,859.87		

คณะกรรมการกำหนดยศราคากลาง

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ

(นายศาสตร กสิณศรีสุข)

นายช่างโยธาเทศบาลตำบลใหม่

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายประวิทย์ ชาญณรงค์)

เจ้าพนักงานสาธารณสุข

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายศุภกัญญาณี พลธานี)

นักวิชาการเกษตร